
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 43 del 06 settembre 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 43 del 06 settembre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 16 luglio 2004 - Deliberazione N. 1436 - Area Generale di 
Coordinamento N. 7 AA.GG., Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo - Affidamento del 
servizio misto in locazione temporanea di aree e di servizi accessori in occasione delle preselezioni 
concorsuali della Regione Campani alla Mostra d’Oltremare s.p.a.. 

 

omissis 
VISTI: 

- la delibera di G.R. n. 6132 del 13.12.2002 avente ad oggetto “Programmazione triennale del fabbisogno di 
personale per gli anni 2002/2004 ai sensi dell’art. 39 della L. 449/97 e dell’art. 6 del D.Lgs. 165/2001. 
Approvazione del fabbisogno operativo relativo all’anno 2002 e contestuale modifica della dotazione organica”; 

- i bandi, con i quali venivano indetti n. 44 concorsi pubblici per la copertura di complessivi n. 538 posti 
vacanti di varie categorie e profili professionali, pubblicati sui BB.UU.R.C. n. 63 del 23.12.2002 e n. 66 del 
30.12.2002; 

PRESO ATTO che in data 09/07/2004 veniva approvata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1402 ad 
oggetto “Approvazione del capitolato d’appalto per l’affidamento del servizio di preselezione dei concorrenti ad 
un’azienda specializzata in selezione di personale”; 

ACCERTATO che l’Amministrazione regionale non dispone di propri locali idonei allo svolgimento delle 
preselezioni, e che occorre, pertanto, procedere all’affidamento del servizio misto di locazione temporanea aree 
e di servizi accessori per lo svolgimento delle suddette prove; 

CONSIDERATO CHE 

- la Mostra d’Oltremare dispone degli unici locali idonei, nel territorio campano, ad ospitare con servizi 
adeguati le prove pre-selettive di un numero considerevole di candidati; 

- la Mostra offre, altresì, alla Regione Campania il servizio ad un costo notevolmente ridotto rispetto a quello 
comunemente praticato dal momento che l’Amministrazione Regionale è azionista della società; 

ACQUISITA la nota del Presidente della Mostra prof. Raffaele Cercola (prot. N.582094 del 15/07/2004) con la 
quale si manifesta la disponibilità a svolgere il servizio misto di locazione temporanea aree e di servizi accessori; 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento diretto del servizio misto di locazione temporanea di aree e 
di servizi accessori secondo il dettaglio contenuto nell’allegato 1); 

PRESO ATTO che il prezzo offerto dalla Mostra, in ragione del calendario di date proposte, ammonta 
complessivamente ad E 801.820,00 oltre IVA; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 

1. di procedere all’affidamento diretto del servizio misto di locazione temporanea di aree e di servizi 
accessori in occasione delle preselezioni di n. 214.483 candidati relativi a 16 concorsi pubblici; 

2. di approvare l’allegato 1) parte integrante del presente atto per l’affidamento del servizio misto di 
locazione temporanea di aree e di servizi accessori in occasione della preselezione di n.214.483 candidati relativi 
a 16 concorsi pubblici, per un importo di E 801.820,00 oltre IVA; 

3. di imputare il costo del servizio per E. 801.820,00 oltre IVA sul capitolo 88 dell’U.P.B. 6.23.104 del bilancio 
gestionale 2004, come incrementato dalla deliberazione di variazione già approvata in data odierna; 

4. di dare mandato al Dirigente del Settore Reclutamento dell’A.G.C. 07 di predisporre e sottoscrivere il 
contratto secondo i contenuti dell’allegato 1), previa acquisizione del parere dell’Avvocatura Regionale; 

5. che all’atto di impegno e liquidazione delle spese provveda il Dirigente del Settore Reclutamento del 
Personale dell’A.G.C.07; 

6. di trasmettere per quanto di competenza all’A.G.C. 07 Settore Reclutamento del Personale, al Settore 
Stampa, Documentazione ed Informazione ed al servizio 04 Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti 
Dirigenziali dell’A.G.C. 02, ed infine al Dirigente del Settore Contratti dell’A.G.C.. 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 


